
Označení studijního plánu

Standardní doba studia: 3 roky

Standardní počet kreditů:

Státní závěrečná zkouška (SZZ) se skládá ze tří částí:

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

dvous

em RL001 Zk 2 1/ZS ne

RL002 Zk 2 1/LS ne

RL003 Zk 2 1/ZS ne

RL004 Zk 2 1/ZS ne

RL005 Zk 2 1/LS ne

RL006 Zk 2 1/ZS ne

RL007 Zk 2 1/ZS ne

Povinné předměty – Povinné předměty

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Teologie a literatura Starého zákona 1/1 prof. Martin Prudký, Dr. 

Mgr. Jan Rückl, Ph.D.

Teologie a literatura Nového zákona 2/0 doc. Jiří Mrázek, Th.D.

Dějiny křesťanství 2/0 prof. Martin Wernisch, Dr.

Hermeneutika 2/0 prof. Ivana Noble, Ph.D.

Biblická hermeneutika / Biblická teologie 

SZ

2/0 doc. Petr Sláma, Ph.D.

Křesťanské konfesijní kultury 2/0 prof. Martin Wernisch, Dr.

Moderní evropská filosofie 2/0 prof. Lenka Karfíková, Dr. 

theol.

Mgr. Jan Kranát, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Olga

Navrátilová, Ph.D.

Studijní plán pro navazující magisterský studijní program

TEOLOGIE - SPIRITUALITA - ETIKA

prezenční forma studia s jazykem výuky čeština

Úseky studia: ročník

60/rok za předměty povinné, povinně volitelné a volitelné

Pozn.: Studijní plán je určen pro studenty přijaté do AR 2021/22 a později. Uváděné jsou kódy předmětů, které se vyučovaly 

či v současnosti vyučují. Každoroční nabídka předmětů se může mírně měnit. V zásadě je však studijní plán totožný s plánem 

předchozí akreditace, a tedy i pro studenty přijaté v letech 2020/21 a dříve. Podrobnosti či případné dotazy prosíme 

projednejte s garantem oboru prof. P. Hoškem.

1) Student volí 1 z tematických okruhů:

TO1: RZSZTSEA1 Systematická a biblická teologie

TO2: RZSZTSEA2 Ekumenická, liturgická a spirituální teologie

2) Student volí 1 z tematických okruhů:

TO1: RZSZTSEB1 Religionistika

TO2: RZSZTSEB2Teologická etika

TO3: RZSZTSEB3 Dějiny křesťanství

TO4: RZSZTSEB4 Filosofie

3) RZSZTSEC1 Obhajoba diplomové práce.



Z 2 1/ZS ne

RL009 Zk 2 1/LS ne

RL010 Z 2 1/ZS ne

RL011 Z 5 2/ZS+LS ne

RL012 Z 2 2/ZS+LS ne

RL013 Z 5 2/ZS+LS ne

RL014 Z 2 2/ZS+LS ne

RL015 Z 5 2/ZS+LS ne

Z 2 2/LS ne

RL018 Zk 2 2/ZS+LS ne

RL023

RL0282

Zk 2 2/ZS+LS ne

45

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL099 Z 16 2/LS ne

16

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln

Náboženství a spiritualita v současné 

Evropě

2/0 prof. Pavel Hošek, Ph.D.

Témata sociální etiky 2/0 doc. Jindřich Halama, Dr. 

Mgr. Jan Zámečník, Ph.D.

Mgr. Petr Gallus, Ph.D.

Dějiny a koncepty lidských práv 2/0 Mgr. Pavel Keřkovský, Dr.

Hermeneutika - seminář 0/2 doc. Jiří Mrázek, Th.D.

Sekty a nová náboženství v pluralitní 

společnosti

2/0 doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, 

Ph.D.

Dialog a spolupráce mezi náboženskými 

tradicemi

0/2 prof. Pavel Hošek, Ph.D.

Křesťanská spiritualita - vývoj a podoby 1/1 doc. Tabita Landová, Ph.D.

Mgr. Kateřina Kočandrle

Bauer, Th.D.

Moderní a postmoderní teologie 0/2 doc. Timothy Noble, Ph.D.

Z dějin křesťanské etiky 2/0 doc. Jindřich Halama, Dr. 

Mgr. Pavel Keřkovský, Dr.

Mgr. Jan Zámečník, Ph.D.

Ekumenická eklesiologie /Praktická 

znalost ekumenismu

2/0 Mgr. et Mgr. Martin Vaňáč, 

Ph.D.

Náboženské dějiny Českých zemí 2/0 prof. Martin Wernisch, Dr. 

doc. Ota Halama, Th.D.

Celkem kreditů

Povinné předměty pro závěrečnou práci – diplomová práce

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Seminář k diplomové práci 0/16 prof. Pavel Hošek, Ph.D.

Celkem kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelné Církevní dějiny

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující



RL020/

RL021

Z 5 ZS+LS ne

RL022/

RL022A

Z 5 ZS+LS ne

5

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL024 Z 5 ZS+LS ne

RL025 Z 5 ZS+LS ne

5

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL026 Zk 2 ZS+LS ne

Zk 2 ZS+LS ne

2

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL028

RL0282

RL0283

Zk 2 ZS+LS ne

RL029 Zk 2 ZS+LS ne

2

Seminář k náboženským dějinám Českých 

zemí

0/2 prof. Martin Wernisch, Dr. 

doc. Ota Halama, Th.D.

Seminar Church History 2/0 Peter Morée, Dr.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelné Filozofie
Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Seminář filosofie - novověk 0/2 prof. Lenka Karfíková, Dr. 

theol.

Mgr. Jan Kranát, Ph.D.

Seminář filosofie - 20. století 0/2 prof. Lenka Karfíková, Dr. 

theol.

Mgr. Jan Kranát, Ph.D. Mgr. 

et Mgr. Olga

Navrátilová, Ph.D.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelné Filozofie 2

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Antická filosofie 2/0 Mgr. Jan Kranát, Ph.D.

Mgr. et Mgr. Olga

Navrátilová, Ph.D.

Středověká filosofie 1/1 prof. Lenka Karfíková, Dr. 

theol.

Mgr. et Mgr. Olga

Navrátilová, Ph.D.

Mgr. Jan Kranát, Ph.D.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelné Systematická teologie

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Dogmatika - přehled 2/0 Mgr. Petr Gallus, Ph.D. 

Mgr. Ondřej Kolář, Th.D.

Dogmatika - vybraná témata 2/0 prof. Jan Štefan, Dr. Mgr. 

Petr Gallus, Ph.D.

Mgr. Ondřej Kolář, Th.D.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelný Ekumenika



způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL030 Z 5 ZS+LS ne

RL050

RL031

Z 5 ZS+LS ne

5

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL032

RL0332

Z 5 ZS+LS ne

Z 5 ZS+LS ne

5

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL034 Z 5 ZS+LS ne

RL035 Z 5 ZS+LS ne

5

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln
RL036 Z 5 ZS+LS ne

RL037 Z 5 ZS+LS ne

5

způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporuče 

ný ročník

/semestr

dvous

em 

estráln

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Theological Anthropology in Ecumenical

Perspective

0/2 prof. Ivana Noble, Ph.D.

Seminář - formy současné spirituality 0/2 Mgr. Kateřina Kočandrle

Bauer, Th.D.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelný Ekumenika 2

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Seminář - teologická interpretace kultury 0/2 doc. Timothy Noble, Ph.D.

Jesus Christ in Theologies and Cultures 0/2 prof. Ivana Noble, Ph.D.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelný Praktická teologie

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Seminář - Liturgika 0/2 doc. Tabita Landová, Ph.D.

0/2 Mgr. Petr Gallus, Ph.D. doc. 

Jindřich Halama, Dr.

Mgr. Jan Zámečník, Ph.D.

Minimální počet kreditů

Seminář - Ekumenická eklesiologie 0/2 Mgr. et Mgr. Martin Vaňáč, 

Ph.D.

Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelný Teologická etika

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Povinně volitelné předměty – Povinně volitelný Religionistika

Název předmětu rozsah garant předmětu/vyučující

Seminář - teologická etika 0/2 doc. Jindřich Halama, Dr. 

Mgr. Petr Gallus, Ph.D.

Mgr. Jan Zámečník, Ph.D.

Theological Ethics Seminar



Z 2 ZS+LS ne

RL039 Z 2 ZS+LS ne

2

V Praze 24. 9. 2021 / aktualizace 1. 3. 2024

Celkem 120

Povinné předměty 45

Povinné předměty - závěrečná práce 16

Povinně volitelné předměty 36

Křesťanství a jiná náboženství 0/2 prof. Pavel Hošek, Ph.D.

Minimální počet kreditů

Rozložení kreditů Kredity za všechny předměty

Kredity pro volbu studenta 23

Judaismus - islám 2/0 prof. Pavel Hošek, Ph.D.


